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Gemeinde Elbe  Elbe, den 22.11.2023 

Der Bürgermeister Status: öffentlich 

I/KU  
 

Info-Vorlage Gemeinde Elbe 

 

DS Nr.: XI /037 (El) 
AMT I Finanzen 

Sachbearbeiter/in: Svea Kühne 

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 
2023 

Beratungsfolge:  

Gremium Datum Sitzungsart Zuständigkeit Reihen-
folge 

Gemeinderat Elbe 11.12.2023 öffentlich Kenntnisnah
me 

1 

 
 
Sachverhalt: 
 

Gemäß §117 NKomVG nimmt der Rat der Gemeinde Elbe von den geleisteten und 
vom Bürgermeister – in den Fällen der Überschreitung der Wertgrenze von 1.000 €, 
im Einvernehmen mit seinem Stellvertreter-, genehmigten über- und 
außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen Kenntnis. 
 
Seit der letzten Bekanntgabe in der Gemeinderat-Sitzung am 21.06.2023 sind die 
nachfolgend genehmigten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und 
Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2023 entstanden: 
 

Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt 

PSK: Bezeichnung: Betrag/€: Grund: Deckung: 

57110. 
431200/ 
731200 

Zuweisungen für 
laufende Zwecke an 
Gemeinden und 
Gemeindeverbände  

100,00 Gemeindlicher Anteil 
an Betriebskostenab-
rechnung Ärztehaus 
für 2021 & 2022 an 
Gemeinde 
Baddeckenstedt, kein 
Haushaltsansatz 
vorhanden  

61110. 
301300/ 
601300 

61110. 
434100/ 
734100 

Gewerbesteuerumlage    1.778,00 Höhere 
Gewerbesteuer-Ist-
Einnahmen im II. 
Quartal 2023 

61110. 
301300/ 
601300 

54110. 
443105/ 
743105 

Geschäftsaufwendungen 
Sachverständigen-, 
Gerichts- u. ähnliche 
Kosten 

200,00 Nebenkosten im 
Zusammenhang mit 
der Veräußerung 
eines Flurstückes in 
Gustedt  

61110. 
301300/ 
601300 



 
 
 
 
 
  
Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 
 

Siehe vorgenannte Deckungsvorschläge  
 
 

 Keine Anlage/n  
 Öffentliche Anlage/n 
 Teils öffentliche Anlage/n 
 Nichtöffentliche Anlage/n (Datenschutz)     
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