

Gemeinde Elbe

Der Bürgermeister I/KU

Elbe, den 22.11.2023 Status: öffentlich

Info-Vorlage Gemeinde Elbe	DS Nr.: XI /037 (EI) AMT I Finanzen				
		Sachbea	rbeiter/in: Sve	ea Kühne	
Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 2023					
Beratungsfolge:					
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit	Reihen- folge	
Gemeinderat Elbe	11.12.2023	öffentlich	Kenntnisnah me	1	

Sachverhalt:

Gemäß §117 NKomVG nimmt der Rat der Gemeinde Elbe von den geleisteten und vom Bürgermeister – in den Fällen der Überschreitung der Wertgrenze von 1.000 €, im Einvernehmen mit seinem Stellvertreter-, genehmigten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen Kenntnis.

Seit der letzten Bekanntgabe in der Gemeinderat-Sitzung am 21.06.2023 sind die nachfolgend genehmigten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2023 entstanden:

Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt						
PSK:	Bezeichnung:	Betrag/€:	Grund:	Deckung:		
57110.	Zuweisungen für	100,00	Gemeindlicher Anteil	61110.		
431200/	laufende Zwecke an		an Betriebskostenab-	301300/		
731200	Gemeinden und		rechnung Ärztehaus	601300		
	Gemeindeverbände		für 2021 & 2022 an			
			Gemeinde			
			Baddeckenstedt, kein			
			Haushaltsansatz			
			vorhanden			
61110.	Gewerbesteuerumlage	1.778,00	Höhere	61110.		
434100/			Gewerbesteuer-Ist-	301300/		
734100			Einnahmen im II. 601300			
			Quartal 2023			
54110.	Geschäftsaufwendungen	200,00	Nebenkosten im	61110.		
443105/	Sachverständigen-,		Zusammenhang mit	301300/		
743105	Gerichts- u. ähnliche		der Veräußerung	601300		
	Kosten		eines Flurstückes in			
			Gustedt			

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Siehe vorgenannte Deckungsvorschläge

	\boxtimes	Keine Anlage/n
		Öffentliche Anlage/n
		Teils öffentliche Anlage/n
I		Nichtöffentliche Anlage/n (Datenschutz